
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Via della Sapienza n. 38 09064 

Seui                                                                                                                                                                         tel.     0782/226157 

                                                                                                                                                                                    

CF  82000440915                                                                                                                          protocollo@consorziobimfseui.it                                                                                  

 

 
DETERMINAZIONE  N. 60 DEL 30.12.2024 

 

OGGETTO: Realizzazione sito internet Consorzio Bim Flumendosa – impegno di spesa Cig 

B5008BA6A5 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 5 del 21.06.2023, prot. 385/2023, di nomina 

della  Dott.ssa katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 6 del 29.12.2023, prot. 776/2023, di proroga 

della nomina della Dott.ssa Katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Considerato che il Consorzio Bim Flumendosa non ha un sito istituzionale ma dispone di alcune 

pagine all’interno del sito del Comune di Seui, comune capofila dell’ente. 

Dato atto che spesso questa situazione ha creato delle difficoltà, in quanto talvolta accade che i 

dati dei 2 enti si sovrappongano, oppure che navigando nelle sezioni del Comune di Seui, si 

visualizzino i dati del Consorzio o viceversa generando confusione; 

Richiamata la deliberazione di C.D. n.8 DEL 18.07.2024 recante oggetto: “Valutazioni sulle diverse 

possibilità di applicazione dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio finanziario 2023 al bilancio 

2024-2026”, tra le quali rientrava appunto la proposta di realizzare un sito internet proprio 

dell’ente; 

Preso atto che a tal fine il responsabile finanziario a suo tempo ha inviato diverse richieste di 

preventivi per avere maggiori informazioni circa i costi di realizzazione; 

Considerato che tra le offerte ricevute quella considerata maggiormente conveniente è stata 

quella della Mem Informatica SrL, acquisita al protocollo dell’ente n.190 /2024; 

Richiamato il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”, ed in particolare l’articolo 50, comma 1, lettera b) che stabilisce che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento dei contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro mediante affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 



Ritenuto di accettare l’offerta della Mem Informatica Srl al costo di € 3.800,00 più IVA al 22% per 

un totale di € 4.636,00; 

Dato atto che l’avanzo di amministrazione dell’esercizio finanziario 2023 al bilancio 2024-2026 

non è stato destinato; 

Dato atto  che trattandosi di un contratto di fornitura al di sotto dei 5.000 € è stato  possibile 

acquisire il CIG sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP ) dell’Anac ; 

Atteso pertanto  che sulla Piattaforma Contratti Pubblici dell’Anac  è stato acquisito online il 

relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore:  CIG 

B5008BA6A5; 

Visto il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione di A.C. n.2 del 04.04.2024, 

dove sussiste la necessaria disponibilità; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di accettare, per le ragioni sopra esposte, l offerta  della  Mem Informatica srl per la realizzazione 

del sito istituzionale del Consorzio Bim Flumendosa ,  al costo di € 3.800,00 più I.V.A. al 22% 

(importo complessivo € 4.636,00) , di cui al protocollo dell’ente n.190/2024; 

Di allegare alla presente determinazione l’offerta della Mem Informatica Srl n. M124/2024   che 

costituisce parte integrale e sostanziale, di cui al Prot. dell’ente n. 190/2024; 

Di dare atto che la spesa di € 4.636,00 troverà imputazione troverà imputazione sui seguenti 

capitoli: 

- € 1.220,00 CAP. 1034 in c/competenza, 1.03.02.19.001 - 01.03, imp. 206/2024 del Bilancio 

di Previsione 2024-2026; 

- € 2.440,00 CAP. 1025 in c/competenza, 1.03.01.02.001 - 01.02, imp.207/2024 del Bilancio 

di Previsione 2024-2026; 

- € 974,00 cap 1033 in c/competenza, 1.03.01.01.002- 01.03 imp.208/2024 del Bilancio di 

Previsione 2024-2026; 

Di dare atto che nel redigendo bilancio di previsione 2025- 2027 sarà istituito apposito capitolo dal 

titolo “spese gestione sito istituzionale ; 

Di dare atto che la suddetta spesa, nell’ambito dello stanziamento di cui sopra, verrà liquidata 

previa presentazione della relativa fattura; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 

                                                                 Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                           (Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sui capitoli del Bilancio 2024-2026.                                                                                                                             

                                                                                                                                (Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

  Seui 30.12.2024 

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal   30.12.2024                                           


